
Iс
М униципальное автономное учреждение 

«ЦЕНТР СОЦИАЛЬНЫХ ИНИЦИАТИВ»
634003. г. Томск, ул. Белозерская,22 тел./факс 66-10-71 

ИНН 7017031842 КПП 701701001

ПРИКАЗ

/ /  / г  А С У /

О присвоении юношеских спортивных разрядов

На основании обращений, ходатайств спортивных федераций, физкультурно­
спортивных организаций, выполнения спортсменами требований Единой Всероссийской 
спортивной классификации, утвержденной приказом Министерства спорта, туризма и 
молодежной политики Российской Федерации от 17.03.2015 № 227 «Об утверждении 
Положения о Единой всероссийской спортивной классификации», и протокола заседания 
комиссии по присвоению юношеских спортивных разрядов и судейских категорий от 
26.01.2017 г.

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Присвоить юношеские спортивные разряды согласно перечню:

ПЕРВЫЙ ЮНОШЕСКИЙ РАЗРЯД

1. Райкова Анна Сергеевна стрельба из лука Федерация
2. Зеличенко Владимир Олегович стрельба из лука Федерация
3. Иоч Виктория Евгеньевна бокс ДЮ СШ  бокса
4. Еабидулина Валерия Олеговна бокс ДЮ СШ  бокса
5. Савская Софья Андреевна бокс ДЮ СШ  бокса
6. Чеботарев Данила Андреевич плавание ДЮ СШ  «Победа»
7. Емельяненко Юлия Романовна плавание ДЮ СШ  «Победа»
8. Исаева Алена Константиновна плавание ДЮ СШ  «Победа»
9. Свиленок София Максимовна плавание ДЮ СШ  «Победа»
10. Липовцева Елизавета Евгеньевна плавание ДЮ СШ  «Победа»
11. Караева Агата Игоревна плавание ДЮ СШ  «Победа»
12. Чурикова Екатерина Евгеньевна плавание ДЮСШ «Победа»
13. Таджибаев Тимур Рамешевич плавание ДЮ СШ  «Победа»
14. Носуленко Петр Александрович плавание ДЮ СШ  «Победа»
15. Ли Андрей Андреевич плавание ДЮ СШ  «Победа»
16. Билык Андрей Витальевич плавание ДЮ СШ  «Победа»
17. Макаров Кирилл Сергеевич плавание ДЮ СШ  «Победа»
18. Филинюк Арсений Анатольевич плавание ДЮ СШ  «Победа»
19. Кожирова Елена Владимировна плавание ДЮ СШ  «Победа»
20. Кириенко Татьяна Михайловна плавание ДЮ СШ  «Победа»



21. Коноплева Анастасия Павловна
22. Берестнев Владислав Ю рьевич
23. Кухта Никита Андреевич
24. Котяшова Ксения Евгеньевна
25. Коротаев Руслан Ихтиерович
26. Савельева Дарина Владимировна
27. Красуленко Егор Алексеевич
28. Артамонова Валерия Алексеевна
29. Капитонова Полина Павловна
30. Капитонова Анастасия Павловна
31. Литвинова Анна Ивановна
32. Кузьмина Арина Андреевна
33. Артамонова Анжелика Алексеевна
34. Приходченко Софья Денисовна
35. Майоров Даниил Евгеньевич
36. Амельченко Анна Валерьевна
37. Будько Данила Владимирович
38. Дорошенко Никита Андреевич
39. Зайцев Виктор Максимович
40. Калимбах Диана Юрьевна
41. Карташов Максим Сергеевич
42. Клименко Виктория Сергеевна
43. Мартыненко Дарья Дмитриевна
44. Морозов Никита Александрович
45. Мягков Никита Олегович
46. Петренко Тихон Александрович
47. Петров Дмитрий Сергеевич
48. Тарасов Денис Сергеевич
49. Турчин Максим Евгеньевич
50. Филимонов Артем Сергеевич
51. Чистова Софья Алексеевна
52. Ю рьев Игорь Викторович
53. Гичеева Карина Исламовна
54. Климов Матвей Валерьевич
55. Макаров Кирилл Сергеевич

спорт.акробатика 
спорт.акробатика 
спорт.акробатика 
спорт.акробатика 
спорт.акробатика 
спорт.акробатика 
спорт.акробатика 
спорт.акробатика 
спорт.акробатика 
спорт.акробатика 
спорт, акробатика 
спорт.акробатика 
спорт.акробатика 
танцевальн.спорт 
танцевальн .спорт 
подводный спорт 
подводный спорт 
подводный спорт 
подводный спорт 
подводный спорт 
подводный спорт 
подводный спорт 
подводныйспорт 
подводный спорт 
подводный спорт 
подводный спорт 
подводный спорт 
подводный спорт 
подводный спорт 
подводный спорт 
подводный спорт 
подводный спорт 
подводный спорт 
подводный спорт 
подводный спорт 
подводный спорт56. Минулин Данила Равильевич

57. Ш икайков Александр Владимирович подводный спорт
58. Смирнова Мария Сергеевна легкая атлетика
59. Воронова Валерия Алексеевна легкая атлетика
60. Бурнышова Вероника Андреевна легкая атлетика
61. Луканова Елизавета Александровна подводный спорт
62. Коурдакова Анжелика Олеговна
63. Иванова София Вячеславовна
64. Насонов Евгений Дмитриевич
65. Ахтямов Виталий Борисович
66. Исаченко Богдан Витальевич
67. Попелышкин Александр Дмитриевич подводный спорт
68. Морозов Артем Денисович подводный спорт

«Юниор»
«Юниор»
«Юниор»
«Юниор»
«Юниор»
«Юниор»
«Юниор»
«Юниор»
«Юниор»
«Юниор»
«Юниор»
«Юниор»
«Юниор»

подводный спорт 
подводный спорт 
подводный спорт 
подводный спорт 
подводный спорт

МАОУДО 
МАОУДО 
МАОУДО 
МАОУДО 
МАОУДО 
МАОУДО 
МАОУДО 
МАОУДО 
МАОУДО 
МАОУДО 
МАОУДО 
МАОУДО 
МАОУДО 
Федерация 
Федерация 
Федерация 
Федерация 
Федерация 
Федерация 
Федерация 
Федерация 
Федерация 
Федерация 
Федерация 
Федерация 
Федерация 
Федерация 
Федерация 
Федерация 
Федерация 
Федерация 
Федерация 
ФПСТО 
ФПСТО 
ФПСТО 
ФПСТО 
ФПСТО
СДЮ СШ ОР №1 
СДЮ СШ ОР №1 
СДЮ СШ ОР №1 
УСЦ ВВС им.Шев. 
УСЦ ВВС им.Шев. 
УСЦ ВВС им.Шев. 
УСЦ ВВС им.Шев. 
УСЦ ВВС им.Шев. 
«СКАТ ТГУ» 
«СКАТ ТГУ» 
«СКАТ ТГУ»

ВТОРОЙ ЮНОШЕСКИЙ РАЗРЯД

1 .Зубарев Ярослав Алексеевич
2.Литвинова Мария Михайловна

плавание
плавание

ДЮ СШ  «Победа» 
ДЮ СШ  «Победа»



3.Панина Виктория Константиновна плавание ДЮ СШ  «Победа»
4.Пятахин Денис Олегович плавание ДЮ СШ  «Победа»
5.Шилов Ефим Александрович плавание ДЮ СШ  «Победа»
6. Шилов Павел Александрович плавание ДЮ СШ  «Победа»
7.Трусов Георгий Алексеевич плавание ДЮ СШ  «Победа»
8.Коваленко Дарья Валерьевна плавание ДЮ СШ  «Победа»
9.Минулин Данила Равильевич плавание ДЮ СШ  «Победа»

10.Будников Андрей Васильевич плавание ДЮ СШ  «Победа»
1 ГВторушин Денис Владимирович плавание ДЮ СШ  «Победа»
12.Фараонова Эвелина Александровна плавание ДЮ СШ  «Победа»
13.Хаскельберг София Михайловна плавание ДЮ СШ  «Победа»
14.Фирсов Александр Дмитриевич плавание ДЮ СШ  «Победа»
15.Фомин Александр Сергеевич плавание ДЮ СШ  «Победа»
16.Климов Матвей Валерьевич плавание ДЮ СШ  «Победа»
17.Шулев Андрей Алексеевич плавание ДЮ СШ  «Победа»
18.Яковлев Степан Сергеевич плавание ДЮ СШ  «Победа»
19.Будилев Глеб Сергеевич подводный спорт Федерация
20.Войцеховская Евгения Михайловна подводный спорт Федерация
21 .Гайнутдинов Эрик Амирович подводный спорт Федерация
22.Долгун Иван Дмитриевич подводный спорт Федерация
23.Замятин Всеволод Глебович подводный спорт Федерация
24.3енкин Кирилл Витальевич подводный спорт Федерация
25.Идолов Даниил Дмитриевич подводный спорт Федерация
26.Киселева Виктория Константиновна подводный спорт Федерация
27.Коробков Владислав Евгеньевич подводный спорт Федерация
28.Королевич Денис Витальевич подводный спорт Федерация
29.Ладова Ксения Всеволодовна подводный спорт Федерация
30.Лесников Артем Дмитриевич подводный спорт Федерация
31 .Матюха Олег Игоревич подводный спорт Федерация
32.Махрина Анна Ильинична подводный спорт Федерация
33.Мосин Данил Витальевич подводный спорт Федерация
34.Новоселов Сергей Юрьевич подводный спорт Федерация
35.Солдаткина Алиса Евгеньевна подводный спорт Федерация
36.Степнова Софья Олеговна подводный спорт Федерация
37.Тимченко Екатерина Богдановна подводный спорт Федерация
38.Тоцкий Леонид Владимирович подводный спорт Федерация
39 А ндрю ш ина Екатерина Вячеславовна подводный спорт ФПСТО
40.Будников Андрей Васильевич подводный спорт ФПСТО
41 .Герасимова Дарья Алексеевна подводный спорт ФПСТО
42.Ларионова Ксения Ильинична подводный спорт ФПСТО
43.Яковлев Степан Сергеевич подводный спорт ФПСТО
44.Семёнов Георгий Александрович легкая атлетика СДЮ СШ ОР №1
45.Ряписова Владислава Андреевна легкая атлетика СДЮ СШ ОР №1
46.Бондарчук Елизавета Сергеевна легкая атлетика СДЮ СШ ОР №1
47.Лукашева Анжелика Сергеевна легкая атлетика СДЮ СШ ОР №1
48.Мациевский Вячеслав Максимович подводный спорт УСЦ ВВС им.Шев.
49.Березовский Андрей Витальевич подводный спорт УСЦ ВВС им.Шев.
50.Хальзов Денис Вячеславович подводный спорт УСЦ ВВС им.Шев.
51 .Сидельников Михаил Сергеевич подводный спорт УСЦ ВВС им.Шев.
52.Подолянчук Ева Олеговна подводный спорт УСЦ ВВС им.Шев.
53.Баннова Алина Денисовна подводный спорт УСЦ ВВС им.Шев.
54.Завьялов Богдан Евгеньевич подводный спорт УСЦ ВВС им.Шев.
55.Егорова Злата Сергеевна подводный спорт УСЦ ВВС им.Шев.



56.Мацеля Александр Романович подводный спорт «СКАТ ТГУ»
57.Урусов Кирилл Дмитриевич подводный спорт «СКАТ ТГУ»

ТРЕТИЙ ЮНОШЕСКИЙ РАЗРЯД

1. Костина Арина Антоновна
2. Савельева Анна Владиславовна
3. Чекалина Ангелина Антоновна
4. Анисимова Елизавета Евгеньевна
5. Мамцева Анастасия Романовна
6. Чуфенёва Алиса Антоновна
7. Тарасенко Арина Вячеславовна
8. Федченко Алиса Александровна

худож гимнаст, 
худож.гимнаст, 
худож.гимнаст, 
худож.гимнаст, 
худож.гимнаст, 
худож.гимнаст, 
худож.гимнаст. 
худож.гимнаст.

худож.гимнаст.
худож.гимнаст.
худож.гимнаст.
худож.гимнаст.
худож.гимнаст.
худож.гимнаст.
худож.гимнаст.
худож.гимнаст.
худож.гимнаст.
худож.гимнаст.
худож.гимнаст.

9. Пустоветова София Константиновна худож.гимнаст.
10. Прокопова Алиса Александровна
11. Балдецкая Анастасия Владимировна
12. Раскатова Алиса Ю рьевна
13. Киселёва Кира Витальевна
14. Краева Анастасия Андреевна
15. Лапчук Эвелина Сергеевна
16. Суняйкина Карина Денисовна
17. Корецкая Марина Константиновна
18. Черноус Маргарита Вячеславовна
19. Ветчинкина София Константиновна
20. Бащенко Елена Викторовна
21. Половникова Полина Александровна худож.гимнаст.
22. Уварова Арина Васильевна
23. Крамаренко Виталина Валерьевна
24. Дудченко Дарья Викторовна
25. Чубракова Софья Сергеевна
26. Ермальчук Юлия Павловна
27. Ковалев Даниил Владимирович
28. Алексеева Мария Андреевна
29. Виноградова Ю лиана Александровна черлидинг
30. Кошмова Анна Евгеньевна черлидинг
31. Чимур Валерия Ю рьевна черлидинг
32. Осипенко Оксана Евгеньевна черлидинг
33. Петрова Алёна Игоревна черлидинг
34. Новицкая Екатерина Александровна черлидинг
35. Потехина Анжелика Романовна черлидинг
36. Селиваненко Дарья Даниловна черлидинг
37. Муратова Алина Сергеевна черлидинг
38. Руденкова Яна Андреевна черлидинг
39. Потехина Вероника Романовна черлидинг

худож.гимнаст.
худож.гимнаст.
худож.гимнаст.
худож.гимнаст.

бокс
бокс

черлидинг

40. Алатарцева Кристина Александровна плавание
41. Беляева Анастасия Алексеевна
42. Герасимова Дарья Алексеевна
43. Глазунов Алексей Васильевич
44. Глазырина Виктория Федоровна
45. Губко Артем Александрович
46. Добнер М ихаил Аркадьевич
47. Егоренков Роман Игоревич
48. Изотова Снежана Андреевна

плавание
плавание
плавание
плавание
плавание
плавание
плавание
плавание

ДЮ СШ  № 15 
ДЮ СШ  № 15 
ДЮ СШ  № 15 
ДЮ СШ  №  15 
ДЮ СШ  № 15 
ДЮ СШ  № 15 
ДЮ СШ  № 15 
ДЮ СШ  № 15 
ДЮ СШ  № 15 
ДЮСШ № 15 
ДЮ СШ  № 15 
ДЮ СШ  № 15 
ДЮ СШ  № 15 
ДЮ СШ  № 15 
ДЮ СШ  № 15 
ДЮСШ № 15 
ДЮ СШ  № 15 
ДЮ СШ  № 15 
ДЮ СШ  № 15 
ДЮ СШ  № 15 
ДЮ СШ  № 15 
ДЮ СШ  № 15 
ДЮ СШ  № 15 
ДЮ СШ  № 15 
ДЮ СШ  № 15 
ДЮ СШ  бокса 
ДЮСШ бокса 
ДЮ СШ  бокса 
ДЮ СШ  бокса 
ДЮСШ бокса 
ДЮ СШ  бокса 
ДЮ СШ  бокса 
ДЮ СШ  бокса 
ДЮ СШ  бокса 
ДЮ СШ  бокса 
ДЮ СШ  бокса 
ДЮ СШ  бокса 
ДЮ СШ  бокса 
ДЮ СШ  бокса 
ДЮ СШ  «Победа» 
ДЮ СШ  «Победа» 
ДЮ СШ  «Победа» 
ДЮ СШ  «Победа» 
ДЮ СШ  «Победа» 
ДЮСШ «Победа» 
ДЮ СШ  «Победа» 
ДЮ СШ  «Победа» 
ДЮ СШ  «Победа»



49. Кондратьева Ксения Николаевна
50. Макаров Даниил Алексеевич
51. М алинина Юлия Михайловна
52. Резванов Владимир Александрович
53. Репьюк Юрий Владимирович
54. Солдаткина Арина Дмитриевна
55. Хайбулин Мирослав Сергеевич
56. Халеева Яна Максимовна
57. Шулаков Степан Андреевич
58. Попович Руслан Сергеевич
59. Горбунова Людмила Ивановна
60. Ларионова Ксения Владимировна
61. Михайлов Иван Андреевич
62. Острасть Михаил Павлович
63. Резванова Евгения Александровна
64. Коровина Елизавета Евгеньевна
65. Майков Александр Александрович
66. Дусар Матвей Вячеславович
67. Богданов Владимир Владимирович
68. Гришаева Софья Вячеславовна
69. Долматов Богдан Игоревич
70. Дорофеев Артем Витальевич
71. Ерендеев Никита Евгеньевич
72. Ефремов Юрий Денисович
73. Клименов Илья Иванович
74. Коверник Роман Алексеевич
75. Лисенко Дмитрий Александрович
76. Лысенко Алексей Вячеславович
77. Морозов Дмитрий Викторович
78. Никитчук Артем Александрович
79. Никулин Алексей Константинович
80. Рощупкин Максим Эдуардович
81. Соколова Ульяна Дмитриевна
82. Черепанова Ярослава Константиновна подводный спорт

подводный спорт 
подводный спорт 
подводный спорт 
легкая атлетика 
легкая атлетика 
легкая атлетика

плавание 
плавание 
плавание 
плавание 
плавание 
плавание 
плавание 
плавание 
плавание 
плавание 
плавание 
плавание 
плавание 
плавание 
плавание 
плавание 
плавание 
плавание 
подводный спорт 
подводный спорт 
подводный спорт 
подводный спорт 
подводный спорт 
подводный спорт 
подводный спорт 
подводный спорт 
подводный спорт 
подводный спорт 
подводный спорт 
подводный спорт 
подводный спорт 
подводный спорт 
подводный спорт

83. Ваулин Марк Ильич
84. Кабанов Антон Владимирович
85. Трусов Георгий Алексеевич
86. Николайчук Владислав Юрьевич
87. Войкова Екатерина Григорьевна
88. Луговская Полина Романовна
89. Чередниченко Екатерина М аксимовна легкая атлетика
90. Гуляева Марина Евгеньевна
91. Макиенко Александра Андреевна
92. Карпицкий Дмитрий Евгеньевич
93. Тихонов Даниил Олегович
94. Гончарова Ангелина Павловна
95. Соломина Алёна Алексеевна
96. Богданенко Александр Сергеевич
97. Алескеров Амид Мурадович
98. Смирнов Владимир Дмитриевич
99. Конрашов Артём Викторович 
ЮО.Артеменко Тимур Артёмович 
10 1  .Денисенко Егор Сергеевич

легкая атлетика 
легкая атлетика 
легкая атлетика 
легкая атлетика 
подводный спорт 
подводный спорт 
подводный спорт 
подводный спорт 
подводный спорт 
подводный спорт 
подводный спорт 
подводный спорт

ДЮ СШ  «Победа» 
ДЮ СШ  «Победа» 
ДЮ СШ  «Победа» 
ДЮСШ «Победа» 
ДЮ СШ  «Победа» 
ДЮ СШ  «Победа» 
ДЮ СШ  «Победа» 
ДЮ СШ  «Победа» 
ДЮ СШ  «Победа» 
ДЮ СШ  «Победа» 
ДЮ СШ  «Победа» 
ДЮ СШ  «Победа» 
ДЮ СШ  «Победа» 
ДЮ СШ  «Победа» 
ДЮ СШ  «Победа» 
ДЮ СШ  «Победа» 
ДЮ СШ  «Победа» 
ДЮ СШ  «Победа» 
Федерация 
Федерация 
Федерация 
Федерация 
Федерация 
Федерация 
Федерация 
Федерация 
Федерация 
Федерация 
Федерация 
Федерация 
Федерация 
Федерация 
Федерация 
Федерация 
ФПСТО 
ФПСТО 
ФПСТО
СДЮ СШ ОР №1 
СДЮ СШ ОР №1 
СДЮ СШ ОР №1 
СДЮ СШ ОР №1 
СДЮ СШ ОР №1 
СДЮ СШ ОР №1 
СДЮ СШ ОР №1 
СДЮ СШ ОР №1 
УСЦ ВВС им.Шев. 
УСЦ ВВС им.Шев. 
УСЦ ВВС им.Шев. 
УСЦ ВВС им.Шев. 
УСЦ ВВС им.Шев. 
У СЦ  ВВС им.Ш ев. 
УСЦ ВВС им.Шев. 
УСЦ ВВС им.Шев.



102. Чеботарев Артур Игоревич подводный
103. Зудилина Карина Алексеевна подводный
104. Иванова Ксения подводный
105. Дементьев Данил подводный
106. Артемов Тимофей Васильевич подводный
107. Бычков Иван Александрович подводный

спорт
спорт
спорт
спорт
спорт
спорт

УСЦ ВВС им.Шев. 
УСЦ ВВС им.Шев. 
УСЦ ВВС им.Шев. 
УСЦ ВВС им.Шев. 
«СКАТ ТГУ» 
«СКАТ ТГУ»

2. Выдать представителям спортивных федераций, физкультурно-спортивных организаций 
знаки и классификационные книжки на безвозмездной основе согласно приказу (Елкина 
С.Г.).

3. Действие настоящего приказа распространить на правоотношения, фактически сложившиеся 
с 27.01.17 г.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора МАУ 
«Центр социальных инициатив» Е.А. Кузьмина.

Директор А.В. Козленя

С.Г. Елкина 
(3822)66-10-71


